Иркутская область

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального
 района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

31 января 2023г.
                                                                    № 392
                                                г.Тулун
Об исполнении решений Думы

Тулунского муниципального района
за 2022 год
          Рассмотрев представленную информацию об исполнении решений Думы Тулунского муниципального района за 2022 год, руководствуясь ст.ст. 30, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», ст.45 Регламента Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 26.11.2019 года № 91, Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Снять с контроля решения Думы Тулунского муниципального района  согласно приложению.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                          В.В.Сидоренко
  Приложение

к решению Думы Тулунского муниципального

 района от 31.01. 2023года  №392
Информация

о выполнении решений Думы Тулунского муниципального района, снимаемых с контроля.
по рекомендации постоянной депутатской планово-бюджетной комиссии:
	№

п/п
	Дата
	Номер документа
	Наименование решения
	Ответственные за  выполнение
	Обоснование для снятия с контроля

	1.
	26.04.2022
	№ 324
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тулунского муниципального района

«Об исполнении бюджета Тулунского
муниципального района за 2021 год»

	Сидоренко В.В.
Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 17 мая 2022 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» №№25(490), 26(491) от 05.05.2022г

	2.
	29.11.2022
	№ 368
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тулунского муниципального района «О бюджете Тулунского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2043 и 2025 годов»

	Сидоренко В.В.

Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 13 декабря 2022 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 01.12.2022 года  №№81 (546), 82 (547), 83 (548), 84 (549)

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике:

	1.
	25.01.2022
	№ 300
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 07.04.2022г. № 16 (481)

	2.
	26.04.2022
	№ 323
	О назначении публичных слушаний по проекту

решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Сидоренко В.В.

Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 17 мая 2022 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» №25(490) от 05.05.2022г

	3.
	24.06.2022
	№ 341
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 11.08.2022г. № 50 (515).

	4.
	29.11.2022
	№ 367
	О назначении публичных слушаний по проекту

решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Сидоренко В.В.

Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 13 декабря 2022 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 01.12.2022 года №№81 (546)

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социальной сфере и природопользованию:

	1.
	24.12.2021
	№ 295
	Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 1-е полугодие 2022 года
	Сидоренко В.В.

Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное. Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	2.
	24.06.2022
	№ 343
	Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 2-е полугодие 2022 года
	Сидоренко В.В.

Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное. Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	3.
	25.10.2022
	№ 359
	О модернизации систем противопожарной защиты объектов образования «Тулунский район»
	Сидоренко В.В.

Дума

 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Думой Тулунского муниципального района 28.11.2022г. (исх.№252-Д) направлено обращение в Законодательное Собрание Иркутской области об увеличении финансирования объектов образовательных учреждений Тулунского района на модернизацию систем противопожарной защиты. Ответ получен 12.01.2023г.(вх. №5-Д)